672.

Lucca, 2 Dicembre 1106.

A. MCVI, iv non. dec., ind. xv. Ego Petrus f. qd. Dominichi, quia tu Cicha f. qd. Inghiti<sup>1</sup> dedit michi meritum, arg. Paganus qd. Boniti pro persona tua, per hanc paginam repromitto vobis, ut si evenerit aut apparuerit ullum meum datum vel factum sive patris mei, quod nos fecissemus aut misissemus in quamcumque persona aut in quocumque l. de illis casis et cassinis seu ea(sa)linis simulque terris et rebus meis mobilibus et immobilibus,

quas modo habeo aut in antea acquisivero, per quod tibi vel tuis eredibus lis aut intentio sive molestia ad crescatur aut deveniat, spomdeo una cum meis eredibus conponere penam arg. libr. x.<sup>2</sup>

*Originale: R. 75.*

<sup>1</sup> Inghiti fu scritto dopo nello spazio lasciato in bianco. <sup>2</sup> Segue l'escatocollo come nel reg. precedente.

673.

1106.

« Offersio Scotti cl. qd. Bonini cl. canonice S. Martini de una petia terre in Sorbano Lei iudicis, que est in l. u. d. ad Castagno predicti Bonini cl.; que tenet: (caput) in terra Gottifredi qd. Iohannis, alterum in terra ( \* \* ), ambo latera in via publica; de qua obtulit canonice nostre de sua parte mod. unum. A. Domini MCVI ».

*Regestum A. c. 28 v e c. 42. A c. 42: Offersio a Scotto cl. qd. Bonini cl. de una cultra in Sorbano Lei iudicis u. d. a Castagno; ambo latera tenet in viis publicis. Cf. il reg. n. 668.*

674.

*Borgo S. Frediano (Lucca), 22 Marzo 1107.*

A. MCVII, xi kal. apr., ind. xv. Nos Angelo f. b. m. Homodei et Omodei f. predicti Angeli et Adalegita mulier predicti Homodei et filia b. m. Vuillielmi, ego Adalegita consentientes mihi viro meo et eidem viri mei consentientes sibi viro<sup>1</sup> suo, ubi interesse videtur notitia Seniorecti iudex imp., a quo interrogata sum sequenter etdicti paginam, per hanc cartula venumdamus et tradimus tibi Morecto f. b. m. Brunelli nostra portionem de una petia de terra, q. est campo, in l. et fin. Scleto u. d. a Capanna, prope eccl. S. Amprosi, tenentes: uno capo in terra Vitali, aliud in terra Ceci qd. Lamduini et in terra, quas tibi super venumdare videor;<sup>2</sup> lato uno in terra Vuidecti et in terra S. Marie, aliud in terra de filii qd. Vitali et in terra Viliani, q. d. Plangepersica. Est ad pert. memsuratas sist. XXV. Competi mihi<sup>3</sup> sist. XVI. Seu venumdamus<sup>4</sup> et tradimus tibi una petia de terra, q. est campo, in eodem l. Capanna, tenentes: uno capo in terra, quas tibi supra venumdavimus, aliud in terra de suprascripti filii qd. Vitali et de eorum comsortibus, lato uno in terra suprascripti Ceci, aliud in terra de ospitio S. Petri. Est ad pert. memsuratas sist. III. Recepimus meritum, arg. pro sol. CLXXX. Pena dupli. Act. burgo qui d. S. Frigiani. [S.] m. Angeli et Omodei et Adalegite, [Ho]modei comiux sue cumsensit. Seniorectus iudex imp. interfui. [S.] m. Gerardi et Bernardi gg. ff. b. m. Seniorecti tt. S. m. Gerardi f. b. m. Lamberti et Mactiulini f. b.

m. Carboni tt. S. m. Martini f. b. m. Moroni t. Cumradus  
not. imp.

*Originale: E. 36. Dopo la sottoscrizione del not. si ha, sul recto, da  
mano coeva, la notitia di altra carta.*

<sup>1</sup> Così l'orig. per patre   <sup>2</sup> Così l'orig. per videmur   <sup>3</sup> Così l'orig. per  
nobis (?)   <sup>4</sup> Seu venumdamus è su rasura.

675.

5 Aprile 1107.

« Bonus qd. Andree refutavit duas petias terrarum Luc. capitulo; que sunt in confinibus Vaccule prope eccl. S. Marie de Scopiccio. Manu Ughi not. (A.) M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>VII<sup>o</sup>, nonas aprelis ».

*Regestum B, c. 63 v; Regestum A, c. 45 v.*

676.

(Pozzeveri, Lucca), 29 Giugno 1107.

A. MCVII, III kal. iul., ind. xv. Ego Hughicione f. b. m. Teuperti per anc cartula pro anime mee etremedium offero tibi eccl. et mon. Domini et S. Petri, qui est constructa et edificata sito l. et fin. Potieuli, ubi donnus Petrus abbas preesse videtur, una petia de terra mea, quod est campo, in l. et fin. Cavalliana u. d. Vingnale, tenentes: uno capo in terra de Orgolli, alio cum ambas lateras in terra Porcarese. Offerre prevideor, ut ab odierna die in ipsius eccl. et mon. suisque rectoribus in eorum sim protestatem eas abendi et usumfructuandi. Pena dupli. Act. infra suprascripta eccl. et mon. S. m. Hughicioni. S. m. Frederichi f. b. m. Moroni cl. et abbas t. S. m. Omodei, da Iuviano, f. b. m. Fralmi t. S. m. Raimundini, da' Sugromingno, f. b. m. Poppi t. S. m. Huberti f. b. m. Tadi t. Sigefredus not. imp.

*Originale: Q. 52. Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello stesso Sigefredus: Sarapina mulier suprascripti Hughicioni, consentiente sibi (sibi è nell' interlineo) vir suus, posuit investiture super altare suprascripti S. Petri de suam portionem de terra, q. in ista cartula legitur, im presentia suorum propinquorum et de suprascriptis testibus, eadem die. Nel verso,  
da mano del sec. XII: Fos(s)a Ascinaria.*

<sup>1</sup> L'orig. ha: sa

677.

(Fiesole, 18 Settembre 1107.

Paschalis (papa). Gregorio archid., Huberto archipresb., Rainiero primicerio, Guidoni cantori Luc. eccl. eorumque confratribus. Vobis ac posteris vestris, q. in B. Martini eccl. divine servitutis officiis invigilare curaverint, partes altaris ac sacrarii confirmamus, ut ad vestre sustentationis usus in perpetuum habeatis oblationum partem, que vel ad altaria matricis eccl. vel ad Vultus sacrarium offeruntur, sicut eandem partem a superiorum episcoporum temporibus usque ad presentis ep. Rangerii tem-

pus et in hac, quę prima agitur indictione, pacifice possidetis. Confirmamus vobis oblationes aliarum eccl., quas vel in festivis processionibus vel in defunctorum exequiis accipere consue(vi)stis; possessiones, quas b. m. Berta regina seu fideles alii ad canoniconrum gubernationem concessisse noscuntur, sive in futurum concedi contigerit. Decimarum redditus, quos episcopali provisione vel intra Luc. urbem vel in suburbis possidetis vel in futurum obtinebitis, vobis in perpetuum manere concedimus. Honestas caritative subiectionis consuetudines, quę vobis ab aliarum eccl. clericis exhiberi solent, tamquam caritatis officia, statuimus perenniter observari. Dat. Fesulis, per manum Iohannis S. R. Eccl. diae. card. ac bibliothecarii, XIII kal. oct., ind. I. A. m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>vII<sup>o</sup>, pont. Paschalis II pp. IX<sup>o</sup>.

\* *Originale: BB. 38. Sigillo di piombo, perduto. Barsocchini, V, par. I, p. 378; Jaffé, n. 4580; Jaffé-L., n. 6168; Kehr, Italia Pontificia, III, 400, n. 14.*

678.

*Fiesole, 18 Settembre 1107.*

Paschalis (papa). È del tenore della bolla precedente; aggiunge solo: Statuimus ut si quis infra civ. vel in suburbis apud matricem aecl. sepulturam elegerit, nulli liceat vobis vestrisque successoribus molestationibus fatigare.

*Falsificazione in forma di originale: BB. 27. Sigillo di piombo, perduto. Copia del sec. XII, arch. Cap.: BB. 32; Copia cart. del sec. XVII nel cod. dell' arch. Cap.: P<sup>o</sup>X XI, c. 31. Pflugk H. Acta, II, 190, n. 228; Kehr, Italia Pontificia, III, 400, n. 15. Questa bolla è giudicata spuria dal Kehr, loc. cit.*

679.

*Tassignano (Lucca), 2 Dicembre 1107.*

A. mcvii, iv non. dec., ind. I. Ego Raimundus f. b. m. Schiaffi per hanc cartulan pro anime mee remedium et pro remedium anime qd. genitori meo offero tibi eccl. et mon. S. Petri, que est constructo et edificato in l., que d. a Putiuli, duos portionis de onnibus ex onnibus easis et terris et rebus, quen habeo in l. et fin. u. d. Valiano, que est prope u. d. a Tassingnano, et in l. et fin. Lanmari et in eorum fin. et per aliis locis et vocabulis ubicunque ahbe(re) visu sun, tan de casis et rebus donicatis quan et massariciis. Etscepto et antepono honnibus terris et rebus, quen habeo in l. et fin. u. d. a Picciurano, que in mea reservo potestaten. Offerrere prevideor, ut ab odierna die eccl. et mon. et monacorum q. ibi pre tempore ordinati fuerint et ibiden officiun Dei fecerint, in eorum sint potestatem eas abendi et usunfructuandi. Non habeat potestaten nulla potestas predicta res tollere neque alienare. Pena dupli. Act. in l. et fin. u. d. Tassingnano.

S. m. Raimundi. S. m. Pagani f. b. m. Bonfanti t. S. m. Homodei f. b. m. Gherardi t. S. m. Petri f. b. m. Iohannis t. Bonusfilius not. regis.

*Originale: F. 148. Nel verso, da mano del sec. XIII: Cartula ofertoris facta a Raimundus de Lamari.*

680. *Borgo S. Frediano (Lucca), 16 Marzo 1108.*

A. MCVIII, XVII kal. apr., ind. I. Nos Paganus f. qd. Rolandi et Angnes iugalis filia Arduini et Icta relicta supra scripti Rolandi filia qd. Donadei, ex parte patris sui lege Romana vivens, consentiente michi Angne viro meo, ubi interesse videtur notitia Lei iudicis, a quo interrogata sum secundum edicti paginam, per hanc cartulam venumdamus et tradimus tibi Octe relicte qd. Ildibrandi et filie qd. Alboni cassinam et rem massariciam nostram in l. Quarto, in qua residere et habitare videtur Bonicus massarius f. qd. Pecci, quam Pelegrinus da Buiti a nobis per feu(du)m habet. Recepimus meritum, anulum auri a Lamberto f. qd. Gasdie pro sol. cc. Pena dupli. Act. in burgo S. Fridiani. S. m. Pagani et Angnes et Icta. Leo iudex regis confirmo. S. m. Vuidi qd. Enrici et Guillelmi qd. Saracini et suprascripti Pelegrini tt. S. m. Vuidi qd. Vuidi et Guillelmi qd. Pelegrini tt. Ildibrandus not. regis.

*Originale: V. 2. Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello stesso Ildibrandus: Ista cartula est facta in eo tinore: si nos Paganus et Angnes et Icta vel nostri heredes infra sex menses, quod mortua eris, dabimus pro anima tua ubi iudicabis, sol. cc din. Luc. monete, aut si non iudicabis, dabimus cc sol. Cecilie f. tue, quod deinde in antea ista cartula sit inanis et vacua et suprascripta res nobis revertatur absque omni calunnia: et si nos sic hec non observaverimus, ut deinde in antea suprascripta cassina et res massaricia sit in iure et proprietate illius, ubi eam iudicabis vel suprascripte Cecilie et suorumque heredum. Nel verso, da mano del sec. XII: Pingnum quod fecerunt Icta et Paganellus et Agnes iugales de cassina et re, quod est a Quarto.*

681.

*25 Marzo 1108.*

« Medonia relicta qd. Orlandi filia qd. Singnorecti obtulit Luc. capitulo suam partem, q. est medietas de casa et rebus et massariciis, que esse videntur in plebe S. Stefani, quas detine(n)t Iohannes et Mencuccingus qd. Barocchi, et de terris ad dictas massaricias spectantibus. Manu Ugonis not. (A.) millesimo CVIII<sup>o</sup>, VIII<sup>o</sup> kal. aprelis ».

*Regestum B, c. 75 v.*

682.

*(Pozzeveri, Lucca), 25 Aprile 1108.*

A. MCVIII, VII kal. madii, ind. I. Ego Icta, lege Romana vivens, relicta qd. Rolandi filia qd. Donadei, lege Romana vi-

ventis, huius cartule scriptura testamte, pro anime qd. viri mei et mee remedio tibi hecl. et mon. S. Petri apostolorum principis, site in l. qui cognominatur Pozeoli, offerere videor oeto petias de terris in l. et fin. Capannure; prima et secunda sunt ortora in l. Quarto; prima tenet: caput et latus in via publica, aliud caput in terra filiorum qd. Tadi et filiorum qd. Lei f. Bernardi, aliud latus in terra suprascriptorum ff. Lei; secunda tenet: caput in via, aliud in terra filiorum qd. Paganelli, latus in terra Arimundi et suorum consortium, aliud in terra filiorum Villani; tertia est campus, dicitur a su Quarto, tenet: caput in terra Pagani f. Icte, aliud in terra Blanchi et suorum consortium, latus in terra S. Iustine; quarta est campus, dicitur a Fossa Lupaia, tenet: caput in terra predicti Pagani, aliud in terra Ughicionis qd. Toperti, latus in terra de filio qd. Ildibrandi de Muro, aliud in terra Lamberti advocati; quinta est campus, dicitur in Cardetulo, tenet: caput in via, aliud in terra filiorum qd. Guillii eorumque consortium, latus in terra suprascripti Arimundi et sui consortis, aliud in prato et in terra filiorum Baroncie. Has quinque petias tenent a me filii qd. Villani de l. Quarto. Sexta est campus, dicitur a Salceto, tenet: caput in terra predicti Pagani, aliud in terra suprascripti Ughicionis et filiorum Tebaldini, latus in terra Cristofani, aliud in terra suprascripti Lamberti advocati; septima est campus, dicitur Campus Anchianese, tenet: capita in terra filii<sup>1</sup> predicti Ildibrandi de Muro, latus in terra suprascriptorum ff. Lei, aliud in terra S. Iustine; octava est campus, dicitur a su Quarto, que tenet: caput cum latere in terra S. Iustine, aliud caput in terra filiorum qd. Guillii, aliud latus in terra filiorum Lei; et tenet ipsas tres petias a me Bonicus f. Pecci. Has octo petias, una cum mea portione unius petie de terra, q. est campus, dicitur a su Quarto, offere videor. Seu offero unam petiam de terra, q. est campus, dicitur a su Quarto, quam tenet Blancus da Capannore a me, que tenet: caput et latus in terra filiorum qd. Lei, aliud caput in terra suprascripti Pagani et suorum consortium, aliud latus in terra S. Iustine. Seu offero duas portiones unius petie de terra, q. est ortus, in predicto l. Quarto, que tenet: caput in via, aliud in terra Bernardi qd. Lei, latus in terra filiorum Tadi et suorum consortium, aliud in terra S. Iustine. Offerere videor, ut deinceps in antea sint [om]nes suprascripte petie in iure et proprietate hecl. et mon. et in potestate monacorum q. ibi pre tempore officium Dei fecerint, eas habendi. Pena dupli. Act. iusta predictam S. Petri hecclesiam. S. m. Icte. S. m. Pagani f. suprascripte Icte t. S. m. Opiti f. qd. Inghitini et Lamberti f. qd. Archi et

Martini f. eius tt. S. m. Dominichi qd. Teuti et Ugolini qd.  
Petri tt. Ildibrandus not. regis.

*Originale: Q. 86. Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello stesso Ildibrandus: Hec autem offensionis cartula facta fuit tempore domini Petri prefate heccl. et mon. abatis.*

<sup>1</sup> filii è nell' interlineo.

683.

Lucca, 5 Dicembre 1108.

A. MCVIII, non. dec., ind. II. Nos Sigismundus f. b. m. Baldoini<sup>1</sup> et Ubilana filia suprascripti Sigismundi, consentiente mihi Ubilane genitore meo, per hanc cartulam venumdamus et tradimus tibi Gerardo presb. f. b. m. Bonichi una petia de terra, q. est campus, in l. et fin. Vicopelago prope eccl. et plebe S. Georgii, que: unum caput tenet in terra S. Martini, aliud in terra Huberti not. f. b. m. Matholini, latus unum in terra q. fuit Cristofani f. b. m. Lei (?) et in terra Angeli qd. Becti, aliud in terra S. Angeli de Foro et in terra et vinea, quam nobis reservamus. Est ad pert. memsuratas sist. XIII<sup>2</sup> et sc(a)le II. Recepimus meritum, anulum unum aureum pro sol. cxx ab Huberto not. f. suprascripti b. m. Matholini pro persona tua. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Sigismundi et Ubilane, Sigismundus Hubilane consentiente. Hubertus not. imp. t. ss. S. m. Huberti f. suprascripti Sigismundi t. [S.] m. Sigismundi f. b. m. Bumari (?) t. [S.] m. Hugh f. b. m. Boniti t. [Con]radus<sup>3</sup> not. imp.

*Originale: E. 39; Regestum A, c. 43 v. Il reg. A aggiunge: De qua (terra) filii Ubilane, idest Guido Rosso et Barlectus, (reddunt) xx den.*

<sup>1</sup> Il Reg. A ha: Balduini    <sup>2</sup> Il Reg. A ha: XIII    <sup>3</sup> Il nome del not. si legge per intero nella corroboratio.

684.

25 Dicembre 1108.

« Offersio Roberti iudicis qd. Petri<sup>1</sup> de sex petiis terrarum in plebe S. Macharii u. d. Titiri, quas detinebat Bonellus massarius; prima est vinea u. d. Pastinello, de qua obtulit mediatalem; secunda cum cassina et orto et curte et vinea et oliveto et silva insimul; tertia est campus in pede montis; quarta est campus et silva ibidem; quinta campus ibidem; sexta ibidem, campus. Capita et latera in ipsa cartula continentur.<sup>2</sup> A. Domini MC octavo ».

*Regestum A, c. 5, scrittura di mano coeva; Regestum B, c. 53.*

<sup>1</sup> Nel Reg. B: qd. Petri not.    <sup>2</sup> Nel Reg. B: ut continetur in exemplo scripto manu Lambertini not., sumpto de carta Ughi not. M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>, VIII<sup>o</sup> kal. Ian. Quod podere et quod museum modo reversum est ad Orlanduccium Gerardii, ut videtur.

685.

1108.

« Refutatio a Mattilda uxore Allegrecti<sup>1</sup> ad eccl. S. Martini de orto cum cassina et massaritia in eadem Selce<sup>2</sup> prope eccl. S. Bartholomei; unde reddebatur xxxii den.<sup>3</sup> A. Domini MCVIII ».

*Regestum A, c. 10.*

<sup>1</sup> *Nel margine, da mano coeva: Hic fuit de Vitingis; de quo nullus modo.*

<sup>2</sup> *La rubrica dice: In Selce S. Bartholomei.* <sup>3</sup> *Il ms. aggiunge: quam terram commutavimus cum terra de Via Mediana.*

686.

1108.

« Refutatio Sighifredi qd. Sighifredi cl. de parte ortuli nostri, qui tenet: caput cum uno latere in via publica, alterum caput cum uno latere in terra Bonifatii qd. Teuthi de Arcu. A. Domini MCVIII ».

*Regestum A, c. 27.*

687.

1108.

« Compera S. Martini ab Uberto qd. Bonacci et uxore eius de una petia de terra in Via Meçana, q. est cultre III minus star. VII, que tenet: caput a septemtrione in terra hospitalis S. Iohannis de Capite Burgi et aliquantum in terra canonice S. Fridiani, alterum caput in terra Ildebrandini qd. Gerardi et in terra Uberti qd. Brunelli, latus in terra Guilielmi qd. Homodei,<sup>1</sup> alterum latus in via publica. A. Domini MCVIII ».

*Regestum A, c. 27. Cf. il reg. seguente.*

<sup>1</sup> *Il ms. aggiunge: de quo fuit Lutterius*

688.

1108.

« Repromissio de eadem terra<sup>1</sup> ab eisdem iugalibus. A. MCVIII ».

*Regestum A, c. 27.*

<sup>1</sup> *Cf. il reg. precedente, cui si riferisce.*

689.

Lucca, Gennaio 1109.

A. MCIX, mense ian., ind. II. Nos Vuillielmo et Allegrecti gg. ff. b. m. Homodei et Binia iugales suprascripti Vuillielmi et filia b. m. Lei, q. fuit cl., et Mactilda iugales suprascripti Allegrecti et filia b. m. Petri, nos Binia et Mactilda consentientes nobis viri nostri, ubi interesse videtur notitia de duobus propinquiores paremtes meos, corum nomina sunt hec: Singnorrecto f. b. m. Bonacci et Rolando f. suo, a quibus interrogate sumus sequenter edicti paginam, per hanc cartula pro animabus nostris etremedium et pro reme(di)um anime genitori no-

stro et pro remedium anime b. m. Picioce genitrice nostra offerimus tibi eccl. et canonica S. Martini istius Luc. nostram portionem de una petia de terra cum cassina super se seo curte et orto insimul conpreemsa, quam abemus foras Luc. civ., prope muro civ. et prope eccl. S. Alexandri et est tenentes ipse petia de terra: uno capo in via publica, alio in terra de ospizio supra scripti S. Martini, lato uno in terra et dimidia fossa de filii qd. Gherardi, alio in terra de filii qd. Benenati. Conpeti nobis quartam portionem. Offerre previdimur, ut ab odierna die in ipsius eccl. et ad illi presb. et diac. seo cl. q. in predictam eccl. et canonica pre tempore fuerint et ibidem officium Dei faciunt et communem vitam ducunt, in eorum sint potestatem eas abendi et usumfructuamdi. Pena dupli. Act. Lu[ca]. S. m. iugalibus, Vuillielmo et Allegreto coniugi sue consenserunt. S. m. Singnorrecto et Rolando Binie et Mactilde interfuerunt. S. m. Ciurii f. b. m. Lei t. S. m. Ildibrandi f. b. m. Bernardi t. S. m. Singnorrecti f. b. m. Iohanni, q. fuit cl., t. Rodulfus not. imp.

*Originale: P. 87; Regestum A, c. 26 v. Cf. il reg. n. 539. Nel verso, da mano del sec. XII: Offersio a filiis Homodei de terra prope eccl. S. Alexandri, extra pusterulam.*

690.

14 Febbraio 1109.

« Angelus qd. Bernardi et Rubertus qd. Lamberti reddere tenentur annuatim (Luc.) capitulo libr. tres oley, ad libram de Vurno, de una petia terre, q. est silva et piastraia, in l. dicto Valleccina, prope Massam Macinariam. Manu Rodulfi not. (A.) m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>viii<sup>o</sup>, xvi kal. martii ».

*Regestum B, c. 28 v.*

691.

4 Marzo 1109.

« Singnorrectus qd. Aldibrandi obtulit Luc. capitulo suam partem de duabus casis et rebus, quas habet in plebe S. Ianuarii in l. dicto Morteto, seu iudicaria; quarum unam tenet Iohannes de Lama et alteram Bonus massarius. Manu Cunradi not. (A.) m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>viii<sup>o</sup>, quarto non. martii ».

*Regestum B, c. 25.*

692.

2 Aprile 1109.

« Libellum datum a canoniciis S. Martini Guido<sup>1</sup> qd. Stephani et Cabuline iugalibus et filie predicti Benenati<sup>2</sup> de una petia terre in Ronco prope Porto Pothorese u. d. Vigna<sup>3</sup> Bonosi, que tenet: caput in terra Siffredi, alterum in terra Glandulfi not., latus in terra Bonosi et in terra S. Pontiani, alterum in terra,

q. fuit Pagani et Baiecti gg.; de qua per libellum debebat reddere XII den.<sup>4</sup> nobis. A. MCVIII ».<sup>5</sup>

*Regestum A, c. 32 v; Regestum B, c. 49.*

- <sup>1</sup> *Il Reg. B ha:* Vuidus    <sup>2</sup> *Cf. i regesti nn. 348, 349, 435, ai quali si riferisce.*    <sup>3</sup> *Il Reg. B ha:* Vinea    <sup>4</sup> *Nel margine, da mano coeva:* Hanc redditam faciunt modo filii Lamberti Ciampi; modo vocatur Terra Panicole.    <sup>5</sup> *Il ms. aggiunge:* Et nota, quod hec petia fuit una ex predictis (*cf. il reg. n. 299*), que data fuerunt per libellum prius ipsi Benenato cum aliis petiis v. *Il Reg. B aggiunge:* Manu Rodulfi not. m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>nono, quarto non. apr.

693.

Lucca, 2 Aprile 1109.

A. MCIX, iv non. apr., ind. II. Manifestu sum ego Boncio f. b. m. Martini, quia vos Gregorius archid. et Hubertus archipresb. et Raineri cl. et primicerius et Gherardo et Morecto seo Homodei presbiteri seo Sismundo supdiac. et Scocto et Benedicto diaconi canonici de eccl. et canonica S. Martini istius Luc. per cartula libell. nom. ad cemsum etperexolv. dediste mihi quatuor petiis de terris, quod sunt canpora, qui esse videtur ultra fluvio Serclo in l. u. d. in Arcuata; duo dicitur Canpo Bocci, pertinentes eccl. et canonica vestra; una petia tenentes: uno capo in terra qd. Vuictoni, q. fuit cl., et de suis consortibus, alio in terra qd. Donati et Mori gg. et aliquantulum in terra Beriti, lato uno in terra Iohanni et Rustichi et Becti gg. et in terra Albiti et Gheti gg. et in terra Bonii, alio in terra qd. Huberti; secunda tenentes: uno capo in terra Bonii presb., alio in terra Gheti qd. Lei et in terra Boniti et in aliquantulum in via publica, lato uno in terra suprascripti Gheti et Boniti, alio in terra S. Matiei apostoli; tertia tenentes: uno capo in via publica, alio in Vuindalfo, lato uno in terra regi, alio in terra suprascripti S. Matiei; quarta tenentes: uno capo in suprascripto Vuindalfo, alio in terra suprascripti regi, lato uno in terra S. Concordii, alio in terra suprascripti S. Matiei. Dediste, ut in mea vel de meis eredes sin potestatem eas abemdi et usumfructuamdi; et non sit (potestas) mihi neque ad meos eredes suprascripti terris alienamdi. Vobis vel ad successoribus vestris per omne mense aug. rendere debeamus infra Luc. civ., intus canonica vestra, de grano bono sico sist. XXI et de fave bone siche sist. XI et de millio bono sicho sist. X, toto labore ad iusto sist. currente venditorio, quale in civ. Luca percurrit. Exceptamus et anteponimus, si suprascripta terra fuerit vuastam per ostem regis aut marchionis, vel si gelaverit aut tempestaverit, quod illo anno, qui hoc accidit, medietatem de blave qui remanserit, remdere debeamus. Pena: arg. libr. x. Duo libelli. Act. Luca. S. m. Bonci. S. m. Vuidi qd. Rolandi iudex et Ferolfi f. Belloni tt. S. m. Simmioni f. qd. Angeli et

Lupicini qd. Gerardi tt. S. m. Iohanni f. b. m. Baronci et Stefani f. b. m. Martini tt. Rodulfus not. imp.

*Originale:* L. 182; *Regestum A, c. 37.* *Il Reg. A:* Libellum de eisdem petiis terrarum (*cf. il reg. n. 67*) datum a nobis Boncio qd. Martini, ipsi et eius heredibus tantum etc.; *aggiunge poi:* De Boncio fuit Ardingus. *Cf. il reg. n. 649.*

694.

*Lucca, 21 Aprile 1109.*

A. MCIX, XI kal. madii, ind. II. Manifestu sum ego Singnorello f. b. m. Bonii, quia vos Gregorius archid. et Hubertus archipresb. et Homodei et Alberto et Gherardo et Morecto presbiteri canonici de eccl. et canonica S. Martini istius Luc., cum consensum aliorum canoniconum, per cartula libell. nom.<sup>1</sup> ad eemsum etperexsolv. dediste mihi una petia de terra, quod est campus, in l. et fin. Vico Solari, pertinentes suprascripte eccl. et canonica, tenentes: uno capo in terra Arnolfi, alio in terra de filio Rolandi qd. Pagani,<sup>2</sup> lato uno in terra qd. Rolandi qd. Dinari,<sup>3</sup> alio in terra de canonica vestra, quas vobis reservasti. Est ad pert. mensurata mod. unum. Dediste, ut da modum in mea vel de meis eredes sin potestatem eas abemdi et usumfructuamdi. Vobis vel ad successoribus vestris per omne mense aug. remdere debeamus, infra civ. Luc., intus canonica vestra, sist. VI de grano bono sicho et sist. VI de fave bone sicche, ad iusto sist. quartino venditorio de civ. Luca, nisi si suprascripta terra vuastam fuerit per ostem regis aut marchionis, vel si tempestaverit, quod illo anno, qui hoc accidit, medietatem de illa blava qui ibidem remanserit, remdere debeamus. Pena: arg. sol. c den. Luc. monete. Duo libelli. Act. Luca. S. m. Singnorelli. S. m. Rainolfi f. b. m. Bonii t. S. m. Pasquali f. b. m. Ansaldi t. S. m. Vuidi f. b. m. Benboni t. Rodulfus not. imp.

*Originale:* P. 88; *Regestum A, c. 5 v.* *Nel verso, da mano del sec. XIII:* Ista terra est in Vico prope Modium iuxta terram, quam commutavimus cum Vitali f. Brunicardi. *Il Reg. A aggiunge:* Quam terram detinuit postea Calcin corpo, de quo Benedictus, pro quo Riccardinus de Burgo qd. Conecti Poppi, pro quo modo quidam Villanus de Arsina; et hec terra est prope Modium a Vico.

<sup>1</sup> *Il Reg. A:* Libellum, ut credo, de medietate tertie petie, quam obtulit Gerberga (*cf. il reg. n. 356*) in Insula etc. *La rubrica dice:* In Isula de Vico.

<sup>2</sup> *Il Reg. A aggiunge:* idest Porcariensium <sup>3</sup> *Il Reg. A aggiunge:* de quo fuit Guidoctus Denaioli

695.

*Lucca, 23 Aprile 1109.*

A. MCIX, IX kal. madii, ind. II. Ego Rolandus<sup>1</sup> f. qd. Anselmi per hanc cartula pro anime mee remedio offero tibi eccl. et canonica S. Martini omnia ex omnibus terris et rebus meis in l. et fin. Verciano, ut ab odierna die sit in potestate de presbiteris

et cl. q. in predicta eccl. pro tempore officium Dei ficerint, habendum, tenendum et quicquid eis placuerit, ad utilitatem predice eccl., faciendum. Nulli propinquorum meorum habeant potestatem predicti cl. dandi predictas res sive per libellum aut per tinimentum seu ullo modo alio. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Rolandi. S. m. Allucionis qd. Allucci et Ugolini f. Alberti et Sigismundi, q. Sornaco v., qd. Allucci et Bartholomei qd. Pagni tt. Hugo not. regis.

*Originale: O. 157; Regestum A, c. 29 e c. 42; Regestum B, c. 31. Nel Reg. A a c. 29: Has terras tenuit Villanus de Nocule (Nocule è nell'interlito), prout in rotulo dicitur, pro tribus star. grani et in milii; a c. 42 mano coeva aggtunge: postea Brescia. Nel Reg. B: Cum qua carta (Ughi not.) est quedam alia plicata, scripta manu Vuidi not., que facit mentionem de ipsis terris.*

<sup>1</sup> *Nel verso, da mano del sec. XIII: qui fuit de domo Aluc[inga].*

696.

*Lucca, 13 Agosto 1109.*

A. MCIX, id. aug., ind. II. Ego Octa relicta qd. Ildibrandi et filia qd. Alboni, lege Saliga viventis, secundum legem meam Saligam cum atramentario pinna et targamena de terra manibus meis levavi et Ildibrando not. ad scribendum tradidi per guasonem terre et fistuco nodato seu ramo arboris atque per coltellum et guantonem seu andilaginem et sic iusta legem meam Saligam per hanc cartulam pro anime mee remedio offero tibi hecl. et mon. S. Petri, site in l. Pozeoli, cassinam et rem massariciam, quam habeo in l. Quarto, in qua habitare et residere videtur Bonicus massarius f. qd. Pecci, quam Icta et Paganus f. eius et Angnes michi per cartulam Ildibrandi not. dederunt. Iamdictam cassinam et rem massariciam cum omni pertinentia sua tibi hecl. et mon. offerere videor, ut post meum obitum sit in iure et proprietate hecl. et mon. et in potestate monacorum q. ibi erunt, eam habendi. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Octe. S. m. Ughi qd. Berlingheri et Gerardi f. qd. Octonis tt. S. m. Vuidi f. Rustichi et Vuidi qd. Baronis et Rustichi qd. Cosi et Viviani f. Bruni tt. Ildibrandus not. regis.

*Originale: V. 3. Nel verso, da mano del sec. XIV-XV: De terra de Lapeta et a Quarto. Cf. il reg. n. 680.*

697.

*Lucca, 5 Settembre 1109.*

A. MCIX, non. sept., ind. III. Ego Pugnectus rectores atque custodes de ospitio, qui d. S. Iohanni de Capite de Burgo S. Fridiani, quia convenit me vobiscum Gregorius archid. et Hubertus archipresb. et Bonius et Gherardus seo Homo dei presbiteri et Scocto diac. et Hugo supdiac. canonici de

eccl. et canonica S. Martini istius Luc. de aliquantis rebus conmutationem facere debemus, ego Pugnectus per hanc cartulam in conmutationem dare et tradere videmur<sup>1</sup> vobis de pars ospitii nostro una petia de terra, quod est campus, in l. et fin. u. d. Via Mezana, et est tenemtes: uno capo in via publica, alio in terra de ospitio S. Fridiani, lato uno in terra de filio qd. Brunelli, alio in terra et dimidia fossa de canonica vestra. Est ad pert. mensuratas sist. **xxi.** Recepit ad vos in conmutationem, de pars eccl. et canoniche vestre, ad pars ospitii nostro, una petia de terra, quod est campus, in l. et fin. Vico Solari u. d. Classo Longo, et est tenemtes: uno capo in terra de filii qd. Carbonis et in terra Henrichi f. b. m. Bari et in terra S. Iustine, lato uno in terra de suprascripta eccl. episcopatui S. Martini, sicut ibi intermedio singna esse videtur, alio in terra de suprascripta eccl. et canonica, sicut ibi intermedio singna vel termina esse videntur. Est ad pert. mensuratas mod. **ii.** Ubi insuper hanc conmutationem, secundum legem, canonici interrogaverunt suprascripto Homodei presb. et de confratribus suis, qui super suprascriptis rebus anbulaverunt et estimaverunt qualiter meliorata suprascripta conmutationem ad utilitatem eccl. et cano[nica] recepit, quam dedisset. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Pugnecti. S. m. Dinari f. b. m. Rolandi et Gotifridi f. b. m. Hugi et Daniel f. b. m. Belloni el. tt. S. m. Rustichi f. b. m. Bonii et Homodei f. b. m. Iohanni et Sufriano f. qd. Vuarini tt. Rodulfus not. imp.

*Originale: S. 56; Regestum A, c. 6 e c. 28. Il Reg. A a c. 6: Degani sive commutatio etc. de terra de Via Mediana iuxta terram, quam tenent a nobis filii Ubertelli Carratoris, quam dedit nobis predictum hospitale, pro qua dedimus etc. duas cultras in Vico Solari etc.; q. terra fuit, ut credo, pars illarum terrarum, quas optulit supra Robertus, q. Opitho dicebatur (cf. il reg. n. 76). Hanc predictam terram de Vico habemus, ut credo, quia illam, quam dederat nobis predictum hospitale, non habemus in Via Meçana, set ipsum hospitale S. Iohannis de Capite Burgi. Nel margine del Reg. stesso, da mano coeva: Nota quod u. d. Classo Lungo, dicitur etiam Vinethole, et u. d. Trebium Cornari (?) et ibi prope est Campo Albo, quod etiam Campus Carbonis et Maceia ut idem (?) dicitur in tali signo (segue un segno convenzionale ripetuto a c. 11), in sacco de Selce et Lunata (cf. il reg. n. 72, note).*

<sup>1</sup> Così l'orig. per videor

698.

Lucca, 23 Novembre 1109.

A. MCIX, IX kal. dec., ind. III. Ego Mugeffo f. b. m. Risande per hanc cartula dono et trado tibi Berta f. b. m. Rustichi duo petiis de terris, q. sunt campora, in l. et fin. Vaceule prope eccl. S. Cristofani, quas ego per tenimento abeo et detine[o da] pars eccl. S. Martini; una tenemtes: uno capo in rio Vuappalo, alio in monte, lato uno in terra Allegrecti, alio in terra de filii qd. Saracini et Vuillielmi; secunda tenemtes: uno capo in pre-

dicto Vuappalo, alio in predicto monte, lato uno in terra Lei qd. Serecti et in terra de suprascripti filii qd. Saracini, alio in terra suprascripti Allegrecti. Recepi launachild meritum argemtum. Pena dupli. Act. Luca. [S.] m. Mugeffi. [S.] m. Karandelli f. b. m. Bonfancieri t. [S. m.] Seniorecti f. b. m. Carboni t. [S. m.] Luppicini f. Boni t. Cumradus not. imp.

*Originale: G. 60.*

699.

1109.

\* Offersio a Ricchelda relieta Beraldi de Arco<sup>1</sup> et Uguncione et Rolando ff. predicti Beraldi de sua portione duarum petiarum terre, q. sunt star. XL, que sunt in confinibus Tassignani prope eccl. S. Margarite; de quibus competebat eisdem de quinque portionibus tertia portio; quarum prima, campus, tenet: caput in via publica et semitula, alterum in terra Benedicti; secunda, q. est ortus cum arboribus, tenet: caput in via publica, alterum in terra S. Salvatoris de Sexto, latus in terra S. Martini et in terra de filiis Lamberti, alterum in terra S. Michaelis de Foro. A. MCVIII° ><sup>2</sup>.

*Regestum A, c. 18.*

<sup>1</sup> Arco è nell' interlineo, scritto da mano coeva. <sup>2</sup> Il ms. aggtunge: De ista terra reddebantr nobis sol. ii prius ab ipsis ff. Beraldi, postea quattuor star. grani et IIII mili a Bernardo qd. Boni de S. Margarita; pro quo modo predictus Cimbardinus (cf. il reg. a. 1149, agosto 29), sicut inveni in veteribus roncinis.

700.

Lucca, 29 Giugno 1110.

A. MCX, III kal. iul., ind. III. Ego Bona diaconata f. qd. Martini, lege Romana vivens, per hanc cartulam pro animae mee remedio offere videor tibi eccl. et canonice S. Martini, site infra civ. Lucam, onnia ex onnibus casis et cassinis seu casalini simulque terris et rebus meis in l. et fin. Moriano et in l. Carpigneta et in eorum fin. Offerere videor, ut deinceps in antea sint ea in iure et proprietate prediecte eccl. et canonice, et in potestate cleri quorum q. ibi pre tempore officium Dei fecerint, ea habendi; retento michi usumfructo, dum vita mea fuerit, et postea habeatis ipsum usumfructum cum proprietate. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Bone. S. m. Ursi qd. Cristofani et Carbonis qd. Iohannis tt. S. m. Opiti qd. Rustichi, Brunecti qd. Trasei et Cecii qd. Martini tt. Ildibrandus not. regis.

*Originale: F. 106; Regestum B, c. 67 v, con l'a. 1010, maggio 30. Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello stesso Ildibrandus: Et volo et constituo ego Bona, ut post meum obitum habeant suprascriptas res fili qd. Lamberti da Marlia et filii qd. Guidolini pensione per unum carrum de musto bono franco, ad iustum star. venditorum mensuratum, ad suprascriptam eccl. et canonicam onni anno redendo. Nel verso, da mano del sec. XIII: Offersio Bone diaconisse etc.*

701.

1110.

« Repromissio ab Uguiccione qd. Betti de reddendis XIII star. grani eccl. B. Martini de eadem terra<sup>1</sup> pro Ildebrando f. predicti Guilielmi.<sup>2</sup> A. Domini MCX<sup>o</sup> ».

*Regestum A, c. 10.*

<sup>1</sup> Cf. il reg. n. 280, cui si riferisce. La rubrica dice: A Pastino Donnucci, idest ad Fossam Tacchi. <sup>2</sup> Il ms. aggiunge: que modo non valet.

702.

Lucca, 4 Marzo 1111.

A. MCXI, IV non. mar., ind. IV. Ego Ildebrando f. b. m. Andree, quia tu Roffridi f. b. m. Bonitie dedisti mihi meritum, anulum unum aureum pro sol. XX, per hanc paginam repromito tibi, ut numquam non abeamus potestatem, nec ego neque meos eredes, tibi neque ad eredibus tuis intentionare neque molestare nulla de tuam portionem, quod est medietas, de una petia de terra cum cassina super se, seo curte et vinea et oliveto insimul conpreensa, in l. et fin. Moriano u. d. a Torchiali; neque nulla de tuam portionem, quod sunt tres portionis de alia petia de terra cum cassina super se, seo curte et orto et vinea insimul [compre]ensa, in suprascripto l. et fin. Moriano u. d. a Torchiali; neque nulla de medietate de tres portionis de quinque petiis de terris, quod sunt vineis et silvis, in l. et fin. Saltuelo u. d. a Cipriano, prope eccl. S. Geminiani, quas tibi per cartula Rodulf not. imp. ex comparatione obvenit ad me ipso. Pena: arg. libr. x. Act. Luca. S. m. Ildibrandi. S. m. Gotifridi f. Rustichi t. S. m. Samuelli f. Rustichi t. S. m. Homodei f. Albane t. Rodulfus not. imp.

*Originale: F. 136. Dopo la sottoscrizione del not. segue, di mano dello stesso Rodulfus: Suprascripto Ildibrando fecit cartula de suprascriptis rebus suprascripti Roffridi, quod Ildibrando et suos eredes dare debeat Roffridi vel ad suos eredes per singulos annos, in vendemia a palmento, carro uno de vino bono musto, abentes ipso carro sist. XLVIII, ad iusto sist. quartino de suprascriptio l.; et si ipse per singulos annos fecerit et ipse Ildibrando rendere voluerit Roffridi sol. XX de moneta de Luca, Roffridi vel suos eredes rendere debeat Ildibrandi vel suprascripta cartula et isto re promissio cum omnibus rebus que in ea legitur, absque omni calunnia; et si Ildibrando vel suos eredes Roffridi vel ad suos eredes per singulos annos suprascripto vino non dederit aut XX sol. Roffridi et suos eredes faciant de suprascriptis casis et terris et rebus quiquit ei placuerit, absque omni calunnia.*

703.

Lucca, 23 Marzo 1111.

A. MCXI, X kal. apr., ind. IV. Manifesti sumus nos Ildebrandus f. b. m. Tecti et Speciosa iugales filia Rainerii not., quia convenit nobis una tecum Humbrina preposita eccl. et mon. S. Marie de Pontetecto, ut inter nos de aliquantis terris commutationem facere debemus; proinde nos, consentiente mihi Spe-

ciose viro meo, ubi interesse videtur notitia Iohannis iudicis sacri pal., a quo interrogata sum sequemter edicti paginam, per hanc cartulam in conmutatione dare et tradere videmur tibi Humbrine, ad partem eccl. et mon., duo petis de terris, que sunt campi, in l. prope suprascripta eccl. S. Marie et prope Fondora; una tenet: unum caput in terra eccl. et mon., aliud in terra suprascripte S. Marie et in terra eccl. et mon., quam tibi super per conmutationis cartulam dare videmur, latus unum in terra Melde relicte qd. Petri, aliud in dimidia fossa, quam<sup>1</sup> a te subter recipere videmur; secunda, q. est campus et palliareto insimul, ubi via intermedio percurrit, tenet: unum caput in terra, quam tibi supra dedimus, aliud in fluvio Auseris, latus unum in terra suprascripte S. Marie, aliud in terra nostra, quam nobis reservamus, sicut ibi intermedio termina esse videntur. Sunt inter ambo ad pert. mensuratam, tamtum campora fini via publica, sist. xxx. Recepimus a te de parte eccl. et mon. una petia de terra, q. est campus, in eodem l.; tenet: unum caput in terra et dimidia fossa de hospitale suprascripte S. Marie, aliud in terra nostra, latus unum in terra suprascripte S. Marie, quam tibi supra dedimus, aliud in terra et dimidia fossa nostra. Est ad pert. memsuratas sist. xxv. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Ildebrandi et Speciose, Ildebrandus coniugi sue consensit. Iohannes iudex sacri pal. interfui. S. m. Ildebrandi f. b. m. Amichi, q. fuit not., et Brunecti f. b. m. Huberti tt. S. m. Sapioli f. b. m. Galliardi et Bonii f. b. m. Bernardi tt. Conradus not. imp.

*Originale: E. 31.*

<sup>1</sup> quam è nell'interlineo.

704.

*Pozzeveri (Lucca), 23 Marzo 1111.*

A. MCXI, x kal. apr., ind. IV. Ego Morontus f. b. m. Termi per anc [car]tula pro anime mee etremedium et pro remedium anime Termi [ge]nitori meo et de genitrice mea offero tibi eccl. et mo[n.] Domini et S. Petri, qui est constructa et edificata sito l. et fin. Putieuli, ubi Petrus abbas preesse videtur, medietatem de omnia ex omnibus terris et rebus, quam abeo in l. et fin. Montechio per alodo et per proprietatem. Offerre prevideor, ut ab odierna die in ipsius eccl. et mon. suisque rectoribus in eorum sint im potestatem eas abendi et usumfructuandi. Pena dupli. Act. in suprascripto l. et fin. Putieuli. S. m. Moronti. S. m. Albertini de suprascripto Montechio f. b. m. Bonii t. S. m. Boni f. b. m. Iohanni t. S. m. Pociori f. b. m. Rustichi t. Si gefredus not. imp.

*Originale: S. 142. Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello stesso Sigefredus: [Ego M]oronto volo et comfirmo alia medietatem, quam ego*

retineo [...] vel suorum eredum aliquando mortui fuerint sine [...] ex omnibus terris et rebus revertat im proprietatem ad pars suprascripta eccl. et mon. suisque rectoribus. Et pensione omni anno im mense aug. retdere debeat ad pars eccl. et mon. tres star. de grano, ad star. Vicalese, vel sol. tres de den. Luc.

705. *Pieve S. Paolo (Lucca), 5 Luglio 1111.*

A MCXI, III non. iul., ind. IV. Ego Anselmus f. qd. Stefani, quia tu Berardus presb. et rector et custode ospitali S. Martini, que est sito infra civ. Luc. prope suprascripta eccl., dedisti michi meritum, anulum unum auri, per hanc paginam repromictu, ut deinceps in antea onni anno in mense iul. aut in mense aug., ego vel meis ereditibus dare abeo tibi vel ad tuis successoribus, de grano bono sicco star. XX et inter milio et fave star. XVIII, toto ipso labore bono siccho, ad iusto star. venditorio de civ. Luc., si recipere volueritis. Pena: arg. sol. XL den. suprascripte civ., et insuper quinque petis de terris, q. sunt in l. et fin. Tassing(n)ano; una esse videtur prope eccl. S. Margarite, secunda dicitur a Noceto, tertia d. a Limite, quarta d. in Isula, quinta esse videtur prope u. d. a Casa Prandi. Act. prope eccl. et plebe S. Pauli. S. m. Anselmi. S. m. Benichi f. qd. Angeli et Martini f. qd. Iohanni tt. S. m. Pagani f. qd. Stefani et Bonio f. qd. Iohanni tt. Bonfilius not. regis.

*Originales: D. 69.*

706. *Pozzeveri (Lucca), 21 Agosto 1111.*

A. MCXI, XII kal. sept., ind. IV. Ego Vuilla, lege Romana vivente, filia b. m. Angeli per anc cartula pro anime mee etremedium et pro remedium anime de qd. genitori meo et de genetrice mea et de Andree g. meo offero tibi eccl. et mon. Domini et S. Petri, qui est constructa et edificata sito l. et fin. u. d. Potieuli, ubi Petrus abbas preesse videtur, tres petiis de terris, quod sunt vineis et olivetis insimul, quam abeo in l. et fin. Cumrito u. d. Vallelustri; una petia tenentes: uno capo cum uno lato in via plubica, alio capo cum alio lato in terra S. Marie a Ponte et in terra Magi; secunda, in ipso l., tenentes: uno capo in via plubica, alio et uno lato in terra suprascripte S. Marie et Magi, alio lato in terra Martini Reghi; tertia tenentes: uno capo cum uno lato in terra suprascripte S. Marie et Magi, alio capo in terra Gerardinga, alio lato in terra Enrichi qd. Sigesfredi. Has tres petiis una cum omnibus aliis casis et terris et rebus meis, quas modo abeo aut in antea adquisiero, offerre prevideor, ut ab odierna die in ipsius eccl. et mon. suisque rectoribus in eorum sim potestatem eas abendi et usumfructuandi. Pena dupli. Act. in l.